pikiran, amalan, hati dan ilmu yang bebas lepas, dan memiliki pemikiran-

pemikiran yang cemerlang pada tulisannya.

Beliau adalah seorang ‘alim yang mulia, kokoh di dalam keilmuan baik

secara naqliyah (dalil-dalil Al-Qur’an dan Hadis) maupun secara aqliyah. Beliau

wafat pada tahun 1358 H bertepatan pada 1939 M dan semoga juga terlimpah bagi

anak beliau yaitu Al-’Allamah Syeikh Ahmad Muhammad Syakir Abil Asybal

seorang Muhaddits besar yang wafat pada tahun 1958 M rahimahullah yang telah

menulis suatu risalah tentang perjalanan hidup ayahnya yang diberi nama